

# Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда

Государственное учреждение Тульской области «Белевский психоневрологический интернат»

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,  
301530, Тульская область, г. Белев, ул. Спортивная, д. 29; 301530, Тульская область, г. Белев, ул. Спортивная, д. 29;  
301530, г. Белев, ул. Краснорабочий поселок, д. 46.

место нахождения и место осуществления деятельности,

7725114488

идентификационный номер налогоплательщика,

1027700342890

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

1. Главный специалист (учет кадров); индивидуальный номер рабочего места 18А; 1 чел.

(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),

2. Главный специалист (учет кадров); индивидуальный номер рабочего места 18-1А (18А);  
1 чел.

индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

3. Главный специалист (бухгалтерский учет и финансово-экономическая деятельность,  
госзаказ); индивидуальный номер рабочего места 19; 1 чел.

4. Оператор котельной; индивидуальный номер рабочего места 25; 5 чел.

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании

Заключение эксперта № 050/17-ЗЭ по результатам специальной оценки условий труда от 08.11.2017

Чекулаева Л.А. (№ в реестре: 2019)

Протоколы № 25-050/17- X от 25.09.2017; 25-050/17- Ш от 25.09.2017; 25-050/17- М от 25.09.2017; 25-050/17- ТМ от 25.09.2017; 25-050/17- Н от 25.09.2017

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью «Тульский учебно-испытательный центр охраны труда и промышленной безопасности» (ООО «Тульский УИЦОТ и ПБ»);

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 458

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации « 19 » 12 2017 год

М. П.

Жаворонкова Светлана Викторовна

(подпись)

(инициалы, фамилия)

Сведения о регистрации декларации

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

(дата регистрации)

(регистрационный номер)

М. П.

(подпись)

(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа  
Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

# Отчет о проведении специальной оценки условий труда

## Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ  
Председатель комиссии по  
проведению специальной оценки  
условий труда

  
подпись,

Глаголева Е.В.  
фамилия, инициалы

«14» декабря 2011 г.

### ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в  
Государственное учреждение Тульской области «Белевский психоневрологический интернат»

(полное наименование работодателя)







301530, Тульская область, г. Белев, ул. Спортивная, д. 29; 301530, Тульская область, г. Белев, ул. Спортивная, д. 29; 301530, г. Белев, ул. Краснорабочий поселок, д. 4б.  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7725114488  
(ИНН работодателя)

1027700342890  
(ОГРН работодателя)

87.90  
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Копанова В.А. (Ф.И.О.)	<u>14.12.2011</u> (дата)
 (подпись)	Крюкова Н.А. (Ф.И.О.)	<u>14.12.2011</u> (дата)
 (подпись)	Бурляева О.В. (Ф.И.О.)	<u>14.12.2011</u> (дата)
 (подпись)	Сумина И.В. (Ф.И.О.)	<u>14.12.2011</u> (дата)
 (подпись)	Львова Н.В. (Ф.И.О.)	<u>14.12.2011</u> (дата)
 (подпись)	Баранова В.Н. (Ф.И.О.)	<u>14.12.2011</u> (дата)

## Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью «Тульский учебно-испытательный центр охраны труда и промышленной безопасности» (ООО «Тульский УИЦОТ и ПБ»)  
(полное наименование организации)

2. 300012, г. Тула, пр. Ленина, д. 81; (4872) 36-74-91; tuitsotipb@yandex.ru  
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 458

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 10.05.2017

5. ИНН 7105039375

6. ОГРН организации 1077105000367

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21АП92	29 марта 2017 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	25.09.2017	Сергеев В.В.	Эксперт по анализу факторов условий труда	№ 003 0002378	10 июля 2015 г.	2106

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	25.09.2017	Химический фактор	Газоанализатор КОЛИОН-1В-02	16298-07	251	15.08.2018
2	25.09.2017	Химический фактор	Газосигнализатор мультигазовый (серии ИГС-98)	21790-13	12292	15.08.2018
3	25.09.2017	Световая среда	Пульсметр-люксметр «Аргус-07»	15560-07	321	28.09.2017
4	25.09.2017	Световая среда	Клеци-мультиметр цифровые АС400	---	200111	28.12.2017
5	25.09.2017	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-010	11519-11	9711	15.03.2018
6	25.09.2017	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-010	11519-11	9711	15.03.2018
7	25.09.2017	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом, тип 4	2437-13	0552	28.03.2018
8	25.09.2017	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая "GRIFF"	---	127	29.03.2018
9	25.09.2017	Тяжесть трудового процесса	Динамометр ДПУ-1-2	26687-04	237	15.01.2018
10	25.09.2017	Шум	Калибратор акустический	47740-11	15310	29.11.2017

			«Защита-К»			
11	25.09.2017	Шум	Шумомер-виброметр, анализатор спектра Экофизика-110А	48906-12	ЭФ130876	25.10.2017
12	25.09.2017	Ультразвук	Шумомер-виброметр, анализатор спектра Экофизика-110А	48906-12	ЭФ130876	25.10.2017
13	25.09.2017	Микроклимат	Измеритель микроклимата "ЭкоТерма-1"	49002-12	120080	18.10.2017
14	25.09.2017	Микроклимат	Термоанемометр ТТМ-2-04	44377-10	2346	20.10.2017
15	25.09.2017	Переменное электромагнитное поле радиочастотного диапазона	Измеритель напряженности электрических и магнитных полей ПЗ-80, с преобразователем ПЗ-80-ЕН500	47825-11	130394	25.10.2017
16	25.09.2017	Переменное электромагнитное поле (промышленная частота 50 Гц)	Измеритель напряженности электрических и магнитных полей ПЗ-80, с преобразователем ПЗ-80-ЕН500	47825-11	130394	25.10.2017
17	25.09.2017	Ультрафиолетовое излучение	Радиометр-дозиметр "Аргус-06/1"	15560-07	270	24.07.2018
18	25.09.2017	Ультрафиолетовое излучение	Прибор комбинированный «ТКА-ПКМ» (компл.12) УФ – Радиометр	24248-04	121000	22.06.2018
19	25.09.2017	Лазерное излучение	Дозиметр для контроля лазерного излучения «ЛАДИН»	16028-03	168	29.09.2017
20	25.09.2017	Химический фактор	Насос-пробоотборник ручной НП-3М	18166-99	333.8	20.03.2018

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



Озерова Н.А.  
Ф.И.О.

08.11.2018  
(дата)

М.П.

## Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Государственное учреждение Тульской области «Белевский психоневрологический интернат»

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоль или вредное физическое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля факторы неионизирующие поля и излучения	факторы неонизирующие поля и излучения	факторы неонизирующие поля и излучения	интенсивность излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	<b>Отсутствует</b>																			
1А	Рабочее место медицинской сестры палатная; Медикаменты, спиртосодержащие растворы, дезсредства	4	1-1А; 1-2А; 1-3А	10.8	10.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.2	12	12	
2А	Рабочее место медицинской сестры палатная; Медикаменты, спиртосодержащие растворы, дезсредства	4	2-1А; 2-2А; 2-3А	10.8	10.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.2	12	12	
3А	Рабочее место санитарки палатная; Дезсредства, моющие растворы	4	3-1А; 3-2А; 3-3А	12	12	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	12	
4А	Рабочее место санитарки палатная; Дезсредства, моющие растворы	4	4-1А; 4-2А	12	12	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	12	
5А	Рабочее место санитарки палатная; Дезсредства, моющие растворы	4	5-1А; 5-2А	12	12	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	12	
6А	Рабочее место санитарки палатная; Дезсредства, моющие растворы	4	6-1А; 6-2А	12	12	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	12	
7А	Рабочее место уборщика служебных помещений; Уборочный инвентарь, моющие средства, дезсредства	1	7-1А; 7-2А	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	
8А	Рабочее место уборщика служебных помещений; Уборочный инвентарь, моющие средства, дезсредства	1	8-1А; 8-2А	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	
9А	Рабочее место кухонного рабочего; Картофелечистка, мясорубка, овощерезка, система вентиляции	2	9-1А; 9-2А; 9-3А	4.8	4.8	-	7.2	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	12	12	
10А	Рабочее место кухонного рабочего;	2	10-1А; 10-	4.8	4.8	-	7.2	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	12	12	



	нажер «Горнео» «Обособленное отделение милосердия» государственного учреждения Тульской области «Белевский психоневрологический интернат»																			
21	Рабочее место медсестры палатная; Медикаменты, спиртосодержащие растворы, дезсредства	4	-	10.8	10.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.2	12	12			
22	Рабочее место медсестры палатная; Медикаменты, спиртосодержащие растворы, дезсредства	5	-	10.8	10.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.2	12	12			
23А	Рабочее место санитарки палатная; Дезсредства, моющие растворы	4	23-1А	12	12	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	12			
24А	Рабочее место санитарки палатная; Дезсредства, моющие растворы	4	24-1А	12	12	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	12			
25	Рабочее место оператора котельной; Газовый котел «Хопер-100»	5	-	24	-	24	-	-	-	-	-	-	-	24	-	24	24			
26	Рабочее место уборщика служебных помещений; Уборочный инвентарь, моющие средства, дезсредства	1	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-			
27А	Рабочее место кухонного рабочего; Картофелечистка, мясорубка, овощерезка, система вентиляции	2	27-1А	4.8	4.8	-	-	7.2	-	-	-	-	-	-	-	7.2	12			
28	Рабочее место кухонного рабочего; Картофелечистка, мясорубка, овощерезка, система вентиляции	2	-	4.8	4.8	-	-	7.2	-	-	-	-	-	-	-	7.2	12			

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора (подпись)  Глаголева Е.В. (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда (подпись)  Копанова В.А. (дата)

Заведующая производством (шеф-повар) (подпись)  Крюкова Н.А. (дата)

Врач-терапевт (подпись)  Бурляева О.В. (дата)

Старшая медсестра (подпись)  Сумина И.В. (дата)

Сестра-хозяйка (подпись)  Львова Н.В. (дата)

\_\_\_\_\_  
(должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата)  
От профсоюзной организации Баранова В.Н.  
(должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:  
Зав. лабораторией \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата)  
\_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата)



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное учреждение Тульской области «Белевский психоневрологический интернат»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Отсутствует</i>					
1А. Медицинская сестра палатная	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
2А. Медицинская сестра палатная	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
3А. Санитарка палатная	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
4А. Санитарка палатная	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
5А. Санитарка палатная	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
6А. Санитарка палатная	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
7А. Уборщик служебных помещений	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
8А. Уборщик служебных помещений	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
9А. Кухонный рабочий	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
10А. Кухонный рабочий	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
11А. Кухонный рабочий	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
12А. Оператор стиральных машин	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
13А. Оператор стиральных машин	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
15. Главный специалист (социально-трудовая реабилитация и культурно-массовое обслуживание)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
16А. Главный специалист (социально-трудовая реабилитация и культурно-массовое обслуживание)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			

ние)					
17. Главный специалист (социально-трудовая реабилитация и культурно-массовое обслуживание)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение напряженности трудового процесса		
20. Медицинская сестра по физиотерапии	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение напряженности трудового процесса		
«Обособленное отделение милосердия» государственного учреждения Тульской области «Белеский психоневрологический интернат»					
21. Медицинская сестра палатная	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение напряженности трудового процесса		
22. Медицинская сестра палатная	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение напряженности трудового процесса		
23А. Санитарка палатная	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение напряженности трудового процесса		
24А. Санитарка палатная	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение напряженности трудового процесса		
26. Уборщик служебных помещений	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение тяжести трудового процесса		
27А. Кухонный рабочий	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение напряженности трудового процесса		
28. Кухонный рабочий	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение напряженности трудового процесса		

Дата составления: 08.11.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда




Заместитель директора \_\_\_\_\_ Глаголева Е.В. \_\_\_\_\_ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда \_\_\_\_\_ Коланова В.А. \_\_\_\_\_ (дата)

Заведующая производством (шеф-повар) \_\_\_\_\_ Крюкова Н.А. \_\_\_\_\_ (дата)

Врач-терапевт \_\_\_\_\_ Бурияева О.В. \_\_\_\_\_ (дата)

_____ (должность)	_____ (подпись)	_____ (Ф.И.О.)	_____ (дата)
Старшая медсестра (должность)	 (подпись)	Сумина И.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
Сестра-хозяйка (должность)	 (подпись)	Львова Н.В. (Ф.И.О.)	_____ (дата)
От профсоюзной организации (должность)	 (подпись)	Баранова В.Н. (Ф.И.О.)	_____ (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____ (№ в реестре экспертов)	_____ (подпись)	Чекулава Л.А. (Ф.И.О.)	 (дата)
2019			

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное учреждение Тульской области «Белевский психоневрологический интернат»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4.	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	247	28	0	4	3	5	16	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	247	165	0	9	8	13	135	0	0
из них женщин	214	159	0	4	8	13	134	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	10	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда с учетом эффективно- го применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оп- лачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжитель- ность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пи- ние (да/нет)	Льготное пенсионное обеспече- ние (да/нет)		
		химический	биологический	арозоль пренимущественно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучения	неонизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	<b>Отсутствует</b>																							
1А	Медицинская сестра палатная	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
1-1А (1А)	Медицинская сестра палатная	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
1-2А (1А)	Медицинская сестра палатная	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
1-3А (1А)	Медицинская сестра палатная	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
2А	Медицинская сестра палатная	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	

2-1А (2А)	Медицинская сестра палатная	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.3	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Да
2-2А (2А)	Медицинская сестра палатная	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.3	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Да
2-3А (2А)	Медицинская сестра палатная	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.3	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Да
3А	Санитарка палатная	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.3	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Да
3-1А (3А)	Санитарка палатная	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.3	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Да
3-2А (3А)	Санитарка палатная	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.3	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Да
3-3А (3А)	Санитарка палатная	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.3	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Да
4А	Санитарка палатная	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.3	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Да
4-1А (4А)	Санитарка палатная	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.3	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Да
4-2А (4А)	Санитарка палатная	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.3	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Да
5А	Санитарка палатная	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.3	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Да
5-1А (5А)	Санитарка палатная	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.3	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Да
5-2А (5А)	Санитарка палатная	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.3	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Да
6А	Санитарка палатная	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.3	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Да
6-1А (6А)	Санитарка палатная	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.3	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Да
6-2А (6А)	Санитарка палатная	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.3	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Да
7А	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7-1А (7А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7-2А (7А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
8А	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
8-1А (8А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
8-2А (8А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
9А	Кухонный рабочий	2	2	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	3.3	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Нет
9-1А (9А)	Кухонный рабочий	2	2	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	3.3	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Нет
9-2А (9А)	Кухонный рабочий	2	2	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	3.3	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Нет
9-3А	Кухонный рабочий	2	2	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	3.3	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Нет



18А	Главный специалист (учет кадров)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18-1А (18А)	Главный специалист (учет кадров)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Главный специалист (бухгалтерский учет и финансово-экономическая деятельность, госзаказ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Медицинская сестра по физиотерапии	2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	3.2	3.3	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Да
21	«Обособленное отделение милосердия» государственного учреждения Тульской области «Белевский психоневрологический интернат»	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Да
22	Медицинская сестра палатная	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.3	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Да
23А	Санитарка палатная	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.3	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Да
23-1А (23А)	Санитарка палатная	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.3	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Да
24А	Санитарка палатная	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.3	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Да
24-1А (24А)	Санитарка палатная	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.3	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Да
25	Оператор котельной	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
27А	Кухонный рабочий	2	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.3	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Нет
27-1А (27А)	Кухонный рабочий	2	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.3	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Нет
28	Кухонный рабочий	2	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.3	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Нет
		2	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.3	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 08.11.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора  (подпись) \_\_\_\_\_ (дата) \_\_\_\_\_  
 Глаголева Е.В. (Ф.И.О.)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда  (подпись) \_\_\_\_\_ (дата) \_\_\_\_\_  
 Копанова В.А. (Ф.И.О.)

Заведующая производством (шеф-повар)  (подпись) \_\_\_\_\_ (дата) \_\_\_\_\_  
 Крюкова Н.А. (Ф.И.О.)

Врач-терапевт  
(должность)

(подпись)

Бурляева О.В.  
(Ф.И.О.)

(дата)

Старшая медсестра  
(должность)

(подпись)

Сумина И.В.  
(Ф.И.О.)

(дата)

Сестра-хозяйка  
(должность)

(подпись)

Львова Н.В.  
(Ф.И.О.)

(дата)

От профсоюзной организации  
(должность)

(подпись)

Баранова В.Н.  
(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2019

Чекулаева Л.А.  
(Ф.И.О.)

*Л.А. Чекулаева*  
(дата)

(№ в реестре экспертов)

(подпись)



Общество с ограниченной ответственностью «Тульский учебно-испытательный центр охраны труда и промышленной безопасности» (ООО «Тульский УИЦОТ и ПБ»); Регистрационный номер - 458 от 10.05.2017 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.21АП92	Дата получения 29.03.2017	Дата окончания бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 050/17-ЗЭ по результатам специальной оценки условий труда

08.11.2017

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
  - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
  - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 39-осн от 11.07.2017
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Государственное учреждение Тульской области «Белевский психоневрологический интернат»;  
Адрес: 301530, Тульская область, г. Белев, ул. Спортивная, д. 29

Для проведения специальной оценки условий труда по договорам СОУТ № 050/17 от 05.07.2017, СОУТ № 051/17 от 06.07.2017 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:  
Общество с ограниченной ответственностью «Тульский учебно-испытательный центр охраны труда и промышленной безопасности» (ООО «Тульский УИЦОТ и ПБ»); 300012, г. Тула, пр. Ленина, д. 81; Регистрационный номер - 458 от 10.05.2017

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:  
Чекулаева Л.А. (№ в реестре: 2019)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 28

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Инд. № 18А. Главный специалист (учет кадров) (1 чел.);

Инд. № 18-1А (18А). Главный специалист (учет кадров) (1 чел.);

Инд. № 19. Главный специалист (бухгалтерский учет и финансово-экономическая деятельность, госзаказ) (1 чел.).

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

Инд. № 25. Оператор котельной (5 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 4

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 24

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 12

3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 24 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

2019  
(№ в реестре  
экспертов)

Зав. лабораторией  
(должность)

(Подпись)

Чекулаева Л.А.  
(Ф.И.О.)